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M U N I C I P I S

Ajuntament d'Alzira

2024/17100 Anunci de l'Ajuntament d'Alzira sobre l'aprovació definitiva de
l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per la recollida i transport de
residus urbans.

ANUNCI
Exposada en el Butlletí Oficial de la Província número 206, de data 24

d'octubre de 2024, i en el diari Levante de 24 d'octubre de 2024, l'aprovació
provisional dels següents acords:

"Primer. Acordar la imposició i establiment de la taxa per la prestació del
servici de recollida i transport de residus urbans.

Segon. Aprovar inicialment l'Ordenança fiscal reguladora de la taxa per la
recollida i transport de residus urbans de l'ajuntament d'Alzira, que s'adjunta com a
annex, i amb efectes d'1 de gener de 2025.

Tercer. Iniciar el tràmit d'exposició pública per un període de trenta dies,
durant els quals els interessats podran examinar l'expedient i presentar les
reclamacions que estimen oportunes, prèvia publicació d'anuncis en el Tauler de
l'Ajuntament, el Butlletí Oficial de la Província i en un diari dels de major difusió de la
província. 

Quart. Elevar l'acord provisional automàticament en definitiu, per al cas de
no presentar-se reclamacions. L'acord d'aprovació de l'ordenança fiscal, una vegada
publicat en el Butlletí Oficial de la Província, entrarà en vigor el dia 1 de gener de
2025."

I no havent-se produït reclamacions, queda aprovada definitivament, en
virtut del que establix el paràgraf 3 de l'article 17 del Text Refós de la Llei Reguladora
de les Hisendes Locals, de 5 de març.

VEURE ANNEX

Contra l'acord definitiu i l'ordenança indicada es podrà interposar recurs
contenciós administratiu en la forma i terminis que estableixen les normes
reguladores de la dita jurisdicció.

Alzira, 10 de desembre de 2024.—L'alcalde president, Alfons Domínguez
Gento.
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ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL 

SERVEI DE RECOLLIDA SELECTIVA DE RESIDUS SÒLIDS URBANS I 

TRANSPORT A PLANTES DE TRACTAMENT AUTORITZADES 

Article 1. Fonament i naturalesa 

A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.s) del text refós de la Llei reguladora de les 

hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRLRHL), de 

conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, la Llei 7/2022, 

de 8 d'abril, de residus i sòls contaminats per a una economia circular i la Llei 5/2022, 

de 29 de novembre de, de la Generalitat, de residus i sòls contaminats per al foment 

de la economia circular en la Comunitat Valenciana, l’Ajuntament d’Alzira estableix la 

taxa pel serveis de recollida selectiva de residus sòlids urbans i transport a plantes de 

tractament autoritzades, que es regiran per la present ordenança. 

Amb aquesta regulació es dona compliment a l’exigència legal d’establir una taxa 

específica, diferenciada i no deficitària.  

Sent la gestió dels residus sòlids urbans competència dels ajuntaments, segons 

l’establert en l’article 25 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de bases del règim 

local, l’Ajuntament està facultat per a l’aprovació de la present ordenança fiscal. 

Article 2. Fet imposable 

1. Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la prestació del servei de recollida 

selectiva de residus sòlids urbans i de residus comercials o industrials assimilables als 

domèstics i no perillosos, i el seu transport a plantes de tractament autoritzades, així 

com de la resta d’actuacions que engloben el concepte de gestió de residus d’acord 

amb la normativa aplicable. Queda fora de la present taxa el cost del tractament i 

eliminació dels residus recollits, així com la gestió de la xarxa d’ecoparcs de l'àrea, 

atès que aquesta competència està cedida al consorci per a l’execució de les 

previsions del Pla Zonal de Residus 5, Àrea de Gestió V4. 

Les tarifes de la taxa s’estableixen atenent a l’estimació dels costos reals del servei en 

l’exercici corresponent, tant directes com indirectes, fixos i variables, restant a aquests 

l’estimació dels ingressos generats pel servei. 

2. El servei resulta de recepció obligatòria, amb independència que s’haguera sol·licitat 

o no la seva prestació. Atès este caràcter obligatori de la recepció del servei, l’exacció 

també s’estableix amb caràcter obligatori i, per tant, el fet de negar-se a rebre el servei 

o d’adduir la no disposició del mateix no eximeix del pagament de la quota 

corresponent. 

3. Es consideren residus domèstics en el marc del present servei, els residus generats 

als habitatges i als locals comercials inactius, com a conseqüència de les activitats 
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domèstiques o assimilables. En concret, s'inclouen en aquesta categoria tots aquells 

residus definits com a domèstics en l'article 2 de la Llei 7/2022, a excepció dels rebuts 

i gestionats a la xarxa d’ecoparcs. 

Tenen la consideració de residus comercials o industrials qualsevol residu generat pels 

comerços, pels serveis de restauració i bars, per les oficines i tallers, i els mercats, així 

com de la resta del sector serveis, i industrials actius. 

4. Són supòsits de no subjecció els habitatges i locals o establiments que no tinguen 

aigua o llum i els béns immobles municipals. Eixa circumstància haurà d’acreditar-la el 

subjecte passiu amb anterioritat a l’1 de gener, i tindrà efectes a partir de l’exercici 

impositiu següent, sense perjudici de la facultat d'inspecció. 

No obstant això, els immobles que s’incorporen o tributen per primera vegada en el 

padró fiscal (altes noves), podran acreditar aquesta circumstància durant el mateix 

període impositiu, i produirà efectes la no subjecció en eixe mateix exercici. 

S’entén per immobles que no tenen aigua quan no disposen de servei d’aigua corrent, 

siga o no potable, i procedisca o no de la xarxa pública. S’entén per immobles que no 

tenen llum quan no disposen d’electricitat, amb independència de la seua procedència 

(xarxa elèctrica d’empresa distribuïdora o per autogeneració). 

En relació als supòsits de no subjecció regulats en aquest apartat, cal assenyalar que, 

si no es compta amb subministrament a través de companyia: 

c) La no disponibilitat del servei d’aigua corrent, siga o no potable, i procedisca o no de 

la xarxa pública, s’acreditarà mitjançant una sol·licitud acompanyada d’un informe 

municipal. 

d) La no disponibilitat de subministrament elèctric, amb independència de la seua 

procedència (xarxa elèctrica d’empresa distribuïdora o per autogeneració) s’acreditarà 

mitjançant una sol·licitud acompanyada d’un informe municipal. 

Si l’Ajuntament no emet cap informe, es desestimarà la sol·licitud del contribuent. 

5. Els titulars d’activitats que generen residus comercials que desitgen utilitzar un 

sistema de gestió dels residus diferent de l’establert per l’ajuntament, estan obligats a 

acreditar que tenen contractat amb un gestor autoritzat la gestió dels residus que 

produeix l’activitat corresponent. En este cas, no es meritarà el fet imposable. 

L’anterior acreditació s’haurà d’efectuar, en el termini d’un mes, comptador des de 

l’entrada en vigor d’aquesta ordenança, si ja s’estava portant a terme l’activitat, o des 

de l’inici de l’activitat generadora del residu si aquest ha tingut lloc amb posterioritat a 

dita entrada en vigor. 
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Per a exercicis successius, aquesta acreditació s’haurà d’efectuar abans de l’1 de 

febrer de cada any. 

En cas que no s’acredite en el termini indicat, es considerarà que el titular de l’activitat 

generadora d’aquests residus comercials s’acull al sistema de recollida, transport a 

planta que té establert l’ajuntament i, per tant, tindrà aquest la condició de subjecte 

passiu de la taxa ací regulada. 

6. No constitueixen el fet imposable els solars i els immobles que figuren en el 

cadastre com a garatge o aparcament i/o aquells que tinguen la resolució 

administrativa corresponent. S'exclouran els aparcaments que siguen objecte d'una 

activitat econòmica (epígraf 751.2 de l'IAE). 

 

Article 3.- Subjectes passius 

1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuent, les persones físiques 

i jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de 

desembre, general tributària (LGT), que sol·liciten o resulten beneficiades pel servei de 

recollida de residus sòlids urbans segons l'article 23.1 del TRLHL, encara que 

eventualment i per voluntat d'aquelles no es retiren residus de cap classe. 

2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent el propietari de 

l'habitatge, del local sense activitat o del local on s’ubique l’activitat, el qual podrà 

repercutir, si s'escau, les quotes satisfetes sobre els usuaris, que són els beneficiaris 

del servei, tal com disposa l’article 23.2 del TRLRHL. 

3. La concurrència de dues o més persones físiques o jurídiques o entitats a la que es 

refereix l'article 35.7 de la LGT, determinarà l'obligació solidària de les concurrents. 

 

Article 4. Responsables i successors 

1. Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a 

tals en la LGT i en aquesta ordenança. 

2. La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es 

dicte el corresponent acte administratiu, en els termes previstos en la LGT i en aquesta 

ordenança. 

3. Les obligacions tributàries pendents s’exigiran als successors de les persones 

físiques, jurídiques i entitats sense personalitat, en els termes previstos en la LGT i en 

aquesta ordenança. 
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Article 5. Quota tributària 

1. La quota tributària estarà integrada per una part fixa més una part variable que es 

determinarà en funció dels ingressos generats pel sistema. 

Els imports de la quota tributària seran els que en cada exercici s’establisquen i figuren 

com annex de la present ordenança, formant part d’aquesta. 

1.1. Part fixa de la quota 

La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per habitatge, allotjament i 

qualssevol altre local o establiment separat susceptible d'ocupar-se individualment.  

Les bases de càlcul establiran el cost del servici per a l'exercici determinat, en funció 

dels costos directes i indirectes del servei: 

a) Els costos anuals reals del servici, de les operacions de recollida, transport i 

lliurament de manera separada de les fraccions de residus domèstics del municipi 

d’Alzira, inclosos la vigilància i les campanyes de conscienciació i comunicació. 

b) Les despeses corresponents a la gestió, liquidació, recaptació i inspecció de la 

taxa. 

1.2. Part variable de la quota 

La part variable de la quota es determinarà en funció dels ingressos generats pel 

sistema, és a dir, retorns dels sistemes col·lectius de responsabilitat ampliada del 

productor a cada ajuntament (SCRAP, subvencions, etc.). 

2. Per a la identificació dels immobles en què es presente o estiga disponible el servei, 

s'utilitzarà la base cadastral definida en l'article 6 del Reial decret legislatiu 1/2004, de 

5 de març (Llei del cadastre immobiliari), de manera que s'emetrà un rebut per cada 

referència cadastral (codi alfanumèric que permet situar l'immoble inequívocament en 

la cartografia oficial del cadastre). 

Quan diferents finques registrals i/o cadastrals s’unisquen físicament per destinar-les a 

un únic immoble o destí, o local comercial o industrial, tributaran com un sol immoble. 

Quan una sola finca registral i/o cadastral estiga dividida físicament en diverses 

unitats, es tributarà independentment per cada immoble diferenciat, o com a locals 

comercials o industrials diferenciats. 

S’entén per habitatge el que es destina a domicili particular de caràcter familiar, per 

local comercial (o establiment) inactiu aquell en què ja no es duu a terme l’activitat i 

només es generen residus domèstics.  
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S’entén per local comercial o establiment el que es destina al desenvolupament 

d'activitats comercials o de prestació de serveis. 

 

Article 6. Meritació i període impositiu 

1. La taxa es merita i naix l'obligació de contribuir des del moment en què s'inicie la 

realització del servei, que s’entendrà iniciat, atesa la seua naturalesa de recepció 

obligatòria, quan el servei municipal de gestió de residus domèstics en els carrers o 

llocs on figuren els habitatges utilitzats pels contribuents o els locals o establiments 

subjectes a la taxa ací regulada estiga establert i en funcionament. 

2. Una vegada s'haja establert i funcione el servei esmentat, les quotes es meritaran 

l’1 de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l’any natural, excepte en 

els supòsits d’inici o cessament en la recepció del servei; en aquest cas el període 

impositiu s’ajustarà a aquesta circumstància. 

3. Respecte al prorrateig s’estarà a allò previst en la normativa d’aplicació. 

4. A l'inici de la prestació del servei, si el dia del començament no coincideix amb el de 

l'any natural, les quotes es calcularan proporcionalment al nombre de trimestres 

naturals que resten per a finalitzar l'any, inclòs el del començament del servei. 

5. Els canvis de domicili de l'activitat en què no varie la quota tributària en aplicació de 

les normes d'aquesta ordenança fiscal, així com els canvis de qualsevol classe 

d'element tributari amb data posterior a la de la meritació de la taxa, faran efecte per a 

l'exercici següent al qual es produïsquen. 

 

Article 7. Règim de declaració 

1. S’elaborarà i aprovarà cada any un annex per al càlcul de la part fixa i la part 

variable de la quota tenint en compte el padró municipal actualitzat. 

Contra les liquidacions de cada una de les parts de la quota incloses en aquests es 

podrà interposar recurs de reposició davant l’òrgan que les haja aprovat, previ al 

contenciós administratiu, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent al de 

finalització del període d’exposició pública dels corresponents padrons. 

2. Quan es conega, d'ofici o per comunicació dels interessats, qualsevol variació de les 

dades que figuren a la matrícula, s'efectuaran les modificacions corresponents, que 

tindran efecte a partir de l’exercici següent al de la data en què s’haja produït la 

variació. 
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3. Els titulars d’activitats econòmiques, professionals i artístiques, que figuren a 31 de 

desembre de cada any com a subjectes passius de la taxa pel servei de recollida 

selectiva de residus sòlids urbans i transport a plantes de tractament autoritzades de 

residus comercials i no acrediten la contractació del servei de gestió del residu amb un 

gestor autoritzat en el termini establert, romandran integrats al padró fiscal que, per a 

la gestió de la taxa establerta en la present ordenança, s’aprove. 

 

Article 8. Exigibilitat i ingrés 

1. L’exigibilitat de la part fixa de la quota es produirà el mateix any de meritació, en el 

període que s’aprove i s’ anuncie, el qual no serà inferior a dos mesos. 

2. L’exigibilitat de la part variable de la quota es produirà dins de l’any següent al de 

meritació, en el període que s’aprove i s’anuncie, el qual no serà inferior a dos mesos. 

3. Es formarà un padró anual, que podrà partir de les dades que consten en el 

Ministeri d'Hisenda (Direcció General del Cadastre i Agència Tributària i/o Consorci de 

tractament de residus), en el qual figuraran els contribuents afectats i les quotes 

respectives que es liquiden per aplicació de la present ordenança. En qualsevol cas, 

en el padró anual figurarà la referència cadastral dels immobles subjectes a la taxa. 

4. Quan es conega ja d'ofici o per comunicació de les persones interessades qualsevol 

variació de les dades que figuren en el padró, es duran a terme aquestes 

modificacions, que s'incorporaran a aquest a partir del període de cobrament següent 

al de la data en què s'haja efectuat la declaració. 

5. Les altes, baixes, canvis de titular, alteracions o modificacions hauran de cursar-se 

davant de l'administració que corresponga tramitar les variacions, abans de l'últim dia 

laborable de l'exercici respectiu perquè faça efecte a partir del següent. 

6. Les altes, a l'entrada en vigor d'aquesta ordenança, faran efecte des de la data en 

què nasca l'obligació de contribuir i l'administració les liquidarà en formalitzar-se la 

seua inclusió en el padró d'usuaris mitjançant l'aplicació de la tarifa prorratejada als 

trimestres naturals restants inclòs el de l’alta, i quedaran automàticament incorporades 

a aquest per a exercicis successius. 

7. Les quotes exigibles per aquesta taxa s'efectuaran mitjançant un rebut, excepte la 

primera vegada que es realitzarà mitjançant una liquidació notificada al contribuent de 

conformitat amb el que s'estableix en el 102 de la LGT. 
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Article 9. Bonificacions 

1. Tindran dret a una bonificació del 50% en la quota tributària, amb caràcter general, i 

resulte d'aplicació, quan la persona obligada al pagament presente informe expedit pel 

Departament de Serveis Socials acreditatiu de trobar-se en situació de vulnerabilitat 

social i que perceben la renda valenciana d'inclusió. La bonificació podrà aplicar-se 

d’ofici en cas que siga possible obtindre la informació directament del Departament 

indicat. 

En tot cas, la persona beneficiària d'aquesta bonificació serà la identificada com a 

«subjecte passiu» o el seu cònjuge o persona amb anàloga relació de convivència, i 

s'aplicarà exclusivament a l'habitatge habitual de la unitat familiar (s'acreditarà amb el 

certificat d'empadronament i del Departament de Serveis Socials). 

La concessió d'aquesta bonificació es realitza per a l’exercici actual a liquidar. 

En cas que el subjecte passiu de la taxa no siga el titular del bé immoble, una vegada 

abonada la taxa corresponent a l’exercici corrent, es tramitarà la devolució prevista per 

la part bonificada a favor del beneficiari de l’ajuda de la renda valenciana d’inclusió. 

2. La Llei 7/2022, de 8 d'abril, de residus i sòls contaminats per a una economia 

circular, també contempla entre altres, que es podran tindre en compte les següents 

particularitats:  

─La diferenciació o reducció en el supòsit de pràctiques de compostatge domèstic o 

comunitari o de separació i recollida separada de matèria orgànica compostable. 

─La diferenciació o reducció en el supòsit de participació en recollides separades per a 

la posterior preparació per a la reutilització i reciclatge, per exemple en punts nets o en 

els punts de lliurament alternatius acordats per l'entitat local. 

Aquestes particularitats seran tingudes en compte quan el sistema de recollida i 

tractament permeta esta diferenciació, i seran objecte de regulació per la present 

ordenança. 

 

Article 10. Normes de gestió 

1.Quan en un immoble el seu propietari, subjecte passiu de la taxa, realitze més d'una 

activitat de les establides en les tarifes anteriors, es tributarà per aquella de major 

import. Quan les activitats es realitzen per persones diferents al propietari de 

l'immoble, es tributarà per totes elles en un sol rebut. 
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2. Quan una mateixa unitat urbana s'ocupe alhora com a habitatge i per a l'exercici de 

qualsevol activitat, únicament tributarà per la quota que li corresponga per aquesta 

activitat, si és el mateix propietari. 

3. Quan una unitat urbana estiga formada per diversos locals no declarats com a tals 

en el cadastre, i aquests s'utilitzen com a habitatge o es desenvolupen diverses 

activitats, es tributarà per tots els locals/activitats en un sol rebut. 

4. En totes les situacions anteriors el rebut constarà a nom del propietari de l'immoble 

o, en el seu cas, titular de l’activitat econòmica, subjecte passiu de la taxa qui, no 

obstant això, podrà repercutir les quotes als diferents beneficiaris del servici. 

 

Article 11. Infraccions i sancions 

Pel que respecta a les infraccions i sancions tributàries que, en relació a la taxa 

regulada en aquesta ordenança resulten procedents, s’aplicarà el que disposa la LGT. 

 

Article 12. Gestió per col·laboració 

1. De conformitat amb el que disposa l’article 106.3 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 

reguladora de les bases de règim local, l’ajuntament d’Alzira, podrà col·laborar amb la 

Comunitat Autònoma o altres entitats locals en el territori de les quals estiga integrat, 

les facultats de gestió, liquidació, inspecció i recaptació en els termes que 

corresponga.   

2. Totes les actuacions que puga dur a terme l'organisme col·laborador de gestió 

tributaria s'ajustaran a allò que preveu la normativa vigent i la seua ordenança general 

de gestió, inspecció i recaptació, aplicable als processos de gestió dels ingressos 

locals, admetent-se fòrmules de delegació o col·laboració amb altres entitats. 

 

Disposició addicional. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències 

que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors 

Els preceptes d'aquesta ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reproduisquen 

aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què 

es facen remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament 

modificats i/o substituïts en el moment en què es produisca la modificació dels 

preceptes legals i reglamentaris de què porten causa. 
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Disposició final 

La present ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la corporació en 

sessió celebrada el 21 d’octubre de 2024, entrarà en vigor després de la seua 

publicació a partir de l’1 de gener de 2025 i regirà fins la seua modificació o derogació 

expressa. 
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ANNEX 

1. Determinació de les tarifes de la taxa 

Per determinar les tarifes a aplicar en els habitatges i en cadascuna de les activitats 

econòmiques, professionals i artístiques, es considera: 

  

a) El cost total del servei, integrat per la part fixa i per la part variable. 

 

b) I el nombre de punts que s' obté com a producte del nombre d' unitats fiscals i 

el nombre d' habitatges i activitats. 

 

Per calcular la tarifa (valor) del punt, o quota base, de la part fixa s'utilitza la següent 

expressió: 

 

( )
Cos     

   
  º .  i i

t de la part fixa
Valor del punt fixe

coeficiente x n unidades fiscales
=


 

 

I el punt o quota base de la part variable: 

 

( )
Cos     var

   var
  º .  i i

t de la part iable
Valor del punt iable

coeficiente x n unidades fiscales
=


 

 

Dades: 

 

─Nombre d’unitats fiscals, 26.562 (font: Consorcio de la Ribera Valldigna). 

─Sumatori del producte coef. i unit. fiscals ( )  º .  i icoeficiente x n unidades fiscales , 

27.687 punto (el detall figura en la taula del punt 3). 

─Cost de la part fixa, 2.841.197,46 euros (font: Informe econòmic financer). 

─Cost de la part variable (ingressos produïts pel sistema, que computen amb signe 

negatiu), ─174.427,31 euros (font: pressupost municipal de l’exercici 2024). 

 

Aplicant les anteriors expressions, s’obtenen els valors dels punts o quotes base: 

  

2.841.197,46
   102,62

27.687
Valor del punt fixe = =  

 

 

174.427,31
   var 6,30

27.687
Valor del punt iable

−
= = −  

 

 

En cada cas, l’import de la taxa ve donat per  
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 ( )102,62 6,30    i iQuota x coeficient corrector= + −  

 

 

2. Resum dels costos del servici 

 

 
RESUM COSTOS Costos

Total servei ús domèstic 1.970.773,14

Total servei grans productos 231.895,49

Total altres despeses 294.987,11

Estimació revisió de preus del contracte 24.408,98

Despeses de personal Ajuntament Alzira 84.594,62

Total costos directes 2.606.659,34

Gestió Mancomunitat de la Ribera 206.573,45

Gestió tributària Diputació de València 27.964,67

Total costos indirectes (de gestió) 234.538,12

Total costos part fixa 2.841.197,46

Retornaben d'Ecoembes i venda de materials recuperats -174.427,31

Total costos part variable -174.427,31

2.666.770,15  
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